CMN.
Proc. noSST)20
Fls,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 25 12020.

Ementa: Árvore com os galhos entrelaçados aos
fios de eletricidade Jardim Bom Retiro.

Senhora Presidente,

Considerando que na Rua Antônio Nicolau nº 2 no Jardim Bom

Retiro existe uma árvore enorme, que tem causado temor as pessoas que transitam por ali
constantemente, pois os galhos já estão entrelaçados aos fios de eletricidade, podendo
ocasionaracidentes, inclusive choque elétrico;

Diante do exposto, e no intuito de auxiliar a municipalidade na

busca por melhorias para o nosso município, o Vereador Israel Scupenaro, solicita que seja
encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente realize o mais rápido possível a poda
dos galhos dessa arvore localizada na Rua Antônio Nicolau nº 2 no Jardim Bom Retiro.

Justificativa:

Trata- se de matéria de interesse publico.

Valinhos,06 de Novembro de 2020.
Israel S Dalva Berto

MDB
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br